

## برشی از یک کتاب



### من زلاتان هستم

#### بخش پایانی

امروز بخش پایانی این مجموعه که سعی می‌کرد نگاهی خلاصه‌وار داشته باشد به جالب‌ترین قسمت‌های کتاب زندگینامه زلاتان ایبراهیموویچ تقدیم حضور شما می‌شود. داستان به جایی رسیده که میلان در سال ۲۰۱۱ قهرمان سری آ شد: گالیاتی توروزشگاه المپیک رم نشسته بود و چشماشو بسته بود. دعا می‌کرد برنده بشیم. هفت ماه ۲۰۱۱ بود. شرایط سختی بود. الگری و بچه‌های تیم همه تلاش‌شون رو می‌کردند. مهم نیست به خدا اعتقاد دارید یا نه. این جور وقتا فقط باید دعا کنید. ما با رم بازی داشتیم و آگه فقط به یک امتیاز می‌رسیدیم اسکودتو مال ما می‌شد. برای اولین بار تو هفت سال اخیر. من به زمین برگشته بودم. حس فوق‌العاده‌ای بود. رم و میلان هم جنگ قدیمی با هم داشتند. این بازی برای هر دو تیم خیلی مهم و حساس بود. ما می‌خواستیم قهرمان بشیم و اونو می‌خواستند به رتبه چهارم لیگ برسند. ولی یک اتفاق تو سال ۱۹۸۹ افتاده بود که از یاد هیچکس نرفته بود. این جور چیزها هیچ وقت از ذهن اینالیایی‌ها پاک نمی‌شه. تو اون سال یک طرفدار جوان رم به اسم آنتونیو ده فالچی به میلان سفر کرده بود که بازی این دو تا تیم رو ببینه. مادرش نگران بود و بهش گفته بود هیچ پیراهنی به رنگ قرمز و طلایی تنش نکنه. این پسر جوان هم به حرف مادرش گوش داده بود. به طرفدار افراطی میلان از آنتونیو سیگار خواسته بود و وقتی با هم حرف می‌زدند فهمیده بود که این پسر رمیه. در یک لحظه چندین طرفدار افراطی میلان دور آنتونیو رو گرفتند و اونو تا حد مرگ کتک زدند. این داستان خیلی وحشتناکه و قبل بازی هم یادبودی برای این طرفدار فقید برگزار شد. این حرکت خیلی قشنگ بود ولی روی جو ورزشگاه هم تأثیر گذاشته بود. توتی بزرگ‌ترین ستاره رم است. از وقتی ۱۳ساله بوده برای این تیم بازی کرده. توتی مثل خداست برای رمی‌ها. توتی برنده جام جهانی و جایزه بهترین گلزن سری آ و کفش طلا شده. دیگه مثل قدیم جوان نبود ولی فرم خوبی داشت. من و روبینو مهاجم‌های تیم بودیم. کاسانو و پاتو هم نیمکت‌نشین. ۹۰ دقیقه تموم شده بود و بازی صفر-صفر بود. ۵ دقیقه وقت اضافی اعلام شد. من قول داده بودم برنده بشیم. همه داشتن دعا می‌کردند. من می‌خواستم به قولم عمل کنم. داور بالاخره سوت رازد و ما به چیزی که می‌خواستیم رسیدیم. همه به زمین هجوم بردند. جشن بزرگی شروع شد و ورزشگاه حال و هوای عجیبی داشت.

## سوژه روز



### در شبکه معروف انگلیسی چه خبر است؟

# تایلر از اسکای جدا شد

#### رسول مجیدی

#### خبرنگار

مارتین تایلر دیگر برای اسکای اسپورت گزارش نخواهد کرد. گزارشگر ۷۷ ساله انگلیسی روز گذشته این خبر را اعلام کرد. او ۳۳ سال پیش دقیقاً زمانی که لیگ برتر داشت شکل می‌گرفت به اسکای اسپورت پیوست. اسکای آن زمان حق پخش لیگ تازه تأسیس را خریده بود و تصاویری اختصاصی از این لیگ مهیج داشت. تایلر در ۳۳ سال گذشته تبدیل شده بود به صدا و مفسر اصلی لیگ برتر در اسکای. صدای او نه تنها در انگلیس بلکه خارج از جزیره هم بسیار محبوب بود. تایلر دیروز بعد از تأیید خبر جدایی‌اش از اسکای گفت: «این یک افتخار بود که نقش کوچکی در تاریخ پخش بزرگترین لیگ جهان داشته باشم. من در کنار انبوهی از متخصصان فوق‌العاده در تمام جنبه‌های صنعت تلویزیون کار کرده‌ام. از همه آنها به خاطر حمایت و تخصصشان تشکر می‌کنم، عضویت در یک تیم بسیار با استعداد باعث افتخار من بود.» تایلر البته اعلام کرده قصد بازنشستگی ندارد ولی دیگر با اسکای اسپورت همکاری نخواهد کرد.

یکی از دلایل شهرت و محبوبیت تایلر در ایران، به همکاری او با شرکت آمریکایی EA برمی‌گردد که بازی‌های کامپیوتری فیفا را در ۲۴ سال گذشته عرضه کرده. تایلر به همراه آلن اسمیت سال‌ها گزارش بازی‌های فیفا را برعهده داشت و برای بسیاری از علاقه‌مندان به این

بازی شناخته شده بود. اخیراً «درک ری» و «لی دیکسون» این بازی را برای کمپانی EA گزارش می‌کنند. به هر ترتیب حالا به نظر می‌رسد این گزارشگر قدیمی انگلیسی که قبل از پیوستن به اسکای برای شبکه ITV کار می‌کرد برای شبکه‌های انگلیسی گزارش نخواهد کرد. البته وضعیت همکاری او با شبکه جهانی پخش لیگ برتر که این بازی‌ها را برای کشورهای انگلیسی زبان غیر بریتانیایی پخش می‌کند یکی از دلایل شهرت و محبوبیت تایلر در ایران، به همکاری او با شرکت آمریکایی EA برمی‌گردد که بازی‌های کامپیوتری فیفا را در ۲۴ سال گذشته عرضه کرده. تایلر به همراه آلن اسمیت سال‌ها گزارش بازی‌های فیفا را برعهده داشت و برای بسیاری از علاقه‌مندان به این

## سوژه روز

### فوتبال قاره آمریکا این روزها حسابی داغ شده

# بازگشت ایالات متحده به خانه اول

دومین دوره لیگ ملت‌های فوتبال آمریکای شمالی و مرکزی (کونکاکاف) به آخر رسید و بامداد فردا (دوشنبه ۴ صبح) فینال آن در لس‌آنجلس آمریکا انجام می‌شود. تیم ملی آمریکا که مدافع عنوان قهرمانی این مسابقات تازه تأسیس است باید در کالیفرنیا میزبان کانادا باشد. خیلی‌ها می‌گویند این دو تیم فینال جام ملت‌های آمریکای شمالی و مرکزی موسوم به گلدکاپ که از ماه آتی شروع می‌شود را هم برگزار خواهند کرد. دو کشور در جام جهانی ۲۰۲۲ هم به نسبت خود خوب درخشیدند و البته قرار است با مکزیک میزبانی رقابت‌های آتی جام جهانی که در سال ۲۰۲۶ برگزار می‌شود را هم داشته باشند.

خبر مهم درباره تیم ملی آمریکا در آستانه فینال فردا این است که این تیم بالاخره سرمربی قطعی خود را شناخت. وقتی آمریکا در جام جهانی خوش درخشید و نشان داد یک نسل جوان خوب دارد، همه از برنامه‌ریزی بلندمدت فدراسیون فوتبال این کشور تمجید کردند. اینکه تکلیف آنها برای جام جهانی ۲۰۲۶ که میزبان‌شان هستند مشخص است و می‌دانند که چه می‌خواهند. اما یک ماه بعد از جام جهانی به نگاه گرگ برهالتز،

سرمربی این تیم از سمتش کناره گرفت تا پانکی‌ها در جست‌وجوی سرمربی جدید باشند. ولی حالا با اعلام فدراسیون فوتبال ایالات متحده آمریکا قرار است دوباره گرگ برهالتز روی نیمکت آنها بنشیند. ماجرای رفتن و آمدن برهالتز برمی‌گشت به یک افشاگری از زندگی خصوصی او که بیشتر بوی تسویه حساب داشت. وقتی برهالتز به جیووانی رینا در جام جهانی بازی نداد و بعد هم اعلام کرد می‌خواهد از تیم ملی کناره‌گیری کند، مادر او که دوستی خانوادگی نزدیکی با گرگ برهالتز داشت یک ماجرای قدیمی مربوط به سال ۱۹۹۲ را افشا کرد که گرگ با همسرش پدرفتاری کرده و خوشونت خودش را بروز داده است. برهالتز هم که با حمله بی‌رحمانه رسانه‌ها روبه‌رو شد، فرار را بر قرار ترجیح داد.

بعد از این اتفاق، ارنی استوارت، مدیر ورزشی فدراسیون فوتبال آمریکا هم استعفا داد و فدراسیون را مجبور کرد تا قبل از انتخاب یک سرمربی جدید، جانشینی برای او پیدا کنند. بر همین اساس مت کراکر، مدیر سابق باشگاه ساوتهمپتون در ماه آوریل استخدا شد و جست‌وجو برای انتخاب سرمربی

جدید را ادامه داد. در رسانه‌ها گفته می‌شد که جسی مارش، سرمربی سابق لیدز یونایتد که در ایالات متحده بازی و سرمربیگری کرده بود، گزینه اول است اما در نهایت، جست‌وجوها با حمایت بازیکنان آمریکایی - از جمله کریستین پولیسچیچ، هافبک چلسی - که مقدمات بازگشت او را فراهم کرد، منجر به بازگشت برهالتز شد. برهالتز پس از اینکه ایالات متحده را به مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ رساند و رکورد ۳۷ برد، ۱۱ تساوی و ۱۲ شکست را از سال ۲۰۱۹ روی نیمکت این تیم به دست آورده بود، مربی آینده‌داری تصور می‌شد. او در اواخر سال ۲۰۱۸ پس از یک دوره پنج‌ساله با تیم کلمبوس، به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و پیش از این هدایت تیم سوئدی هاماربی را بر عهده داشت.

### ماجرای آتشین بازی نیمه‌نهایی

تیم ملی آمریکا برای رسیدن به فینال باید در مرحله نیمه‌نهایی از سد مکزیک می‌گذشت. دو تیم دو سال پیش اولین فینال این رقابت‌ها را برگزار کرده بودند که آمریکا موفق شده بود در وقت‌های اضافه مکزیکی‌ها را ۳ بر ۲ شکست

دهد. جدال آنها در نیمه‌نهایی امسال اما حسابی جنجالی شد و ۴ اخراجی داشت. وقتی آمریکا ۰-۲ از رقیبش جلو افتاده بود، سزار مونتس در دقیقه ۶۹ با یک تکل بسیار خشن تعادل بازیکن تیم ملی آمریکا را در میانه زمین به هم زد. دعوای بسیار شدیدی بین بازیکنان دو تیم بعد از این خطا به وجود آمد که وستون مک‌کنی در متن آن قرار داشت؛ او که در حین درگیری پیراهنش توسط بازیکنان حریف پاره شده بود همراه با مونتس با دریافت کارت قرمز از زمین اخراج شد؛ ستاره تیم ملی آمریکا با بوسیدن لوگوی کشورش در این لحظات سعی در تحریک بازیکنان تیم حریف داشت. جنجال در بازی دو تیم یک بار دیگر بعد از گل ریکاردو پایی به وجود آمد. مکزیک که بعد از دریافت گل سوم در دقیقه ۷۸ دیگری امیدی به جبران نداشت، رو به بازی انتحاری آورد. در دقیقه ۸۵ بود که سرچینو با دست‌مانع از شروع سید پرتاب اوت بازیکنان مکزیک شد تا دعوای شدیدی بین او و جراردو آرته‌آگا به وجود آمده و به اخراج هر دو بازیکن بینجامد.

این دیدار جنجالی و پربرخورد در نهایت با پیروزی ۰-۳ آمریکا به پایان رسید.



## تصمیم روز

### اتفاقی تاریخی در برزیل

دیشب تیم ملی برزیل در دیداری دوستانه به مصاف گینه رفت. دیداری که بخشی از کمپین مبارزه علیه نژادپرستی فدراسیون فوتبال برزیل در حمایت از وینیسوس بود و با اتفاقی جالب و تاریخی همراه شد. وینی ماه گذشته در مستایا مورد توهین‌های نژادپرستانه تعداد زیادی از هواداران والنسیا قرار گرفت و این اتفاق بازتابی جهانی پیدا کرد.

همین باعث شد تا سلسائو دیشب با پیراهنی مشکی پای به زمین بگذارد و از پیراهن زردرنگ یا آبی همیشگی خود استفاده نکند.

گفته می‌شود برزیل در حمایت از وینیسوس سه شنبه در لیسبون برابر سنغال نیز از پیراهن مشکی استفاده خواهد کرد.

اتفاق جالب دیگر هم از این قرار بود که وینی دیشب شماره ۱۰ نیمار را پوشیده بود.

## منتقد روز

### سباستین شواین اشتایگر:

### فلیک دست از آزمایش بردار

تیم ملی آلمان این روزها صدای همه دوستدارانش را در آورده. آنها در موعد فیفا دی خرداد بسیار پرانتقاد ظاهر شده‌اند و در آخرین بازی هم به لهستان باختند. دیروز شواین اشتایگر بعد از این بازی به خبرنگاران گفت: «خدا را شکر که هنوز یک سال دیگر فرصت داریم. این شرایط نمی‌تواند همین‌طور ادامه پیدا کند. هیچ نکته مثبتی درباره این تیم وجود ندارد. در این مدت بازی‌های زیادی وجود نداشته است که مورد تحسین هواداران قرار بگیرد. حال و هوای پیرامون تیم مرا کمی یاد جام جهانی ۲۰۰۶ می‌اندازد. آلمان یک روند رو به رشد را طی نمی‌کند زیرا هانسی فلیک مدام دست به آزمایش‌های مختلفی می‌زند. او باید با تمیش برای بازی‌های بزرگ آماده باشد. شما برای رسیدن به قهرمانی اروپا باید ریتم خاصی داشته باشید. تیم برای پیدا کردن تعادل بین دفاع و حمله مشکل دارد. اینکه خط دفاعی بسیار بالا باشد، ریسک زیادی دارد و بازیکنان با آن کنار نمی‌آیند. من حامی داشتن یک نگرش دفاعی‌تر هستم که البته برای این روزها طرفداران زیادی ندارد اما این ممکن است برای تیم خوب باشد. همچنین آلمان در نیمه دوم نیز موقعیت‌های زیادی داشت اما به‌طور کلی آنچه که امروز دیدیم، نشان‌دهنده سطح فعلی این تیم بود و شاید باید انتظارات‌مان را پایین ببریم.» شواین اشتایگر همچنین لیست بازیکنان دعوت شده توسط فلیک نیز به شدت انتقاد کرد و ذهنیت آنها را زیر سؤال برد: «باید درباره کسانی که دعوت می‌شوند، دوباره فکر شود. شما باید به این فکر کنید که در تیم ملی نیاز به بازیکنانی دارید که فقط پتانسیل بالایی دارند یا بازیکنی می‌خواهید که دارای ذهنیت قدرتمندی است. رابرت آندریش، رانی خدیرا یا کریستین گونتر که برای سال‌های زیادی در فرایبورگ در سطح خوبی بازی کرده، می‌توانند جزو این گزینه‌ها باشند. من دلم برای آن عطش همیشگی در تیم تنگ شده است. درست مانند کاری که آریین روبین و فرانک ریبیری در بایرن مونیخ انجام می‌دادند. وقتی توپ را به ریبیری می‌دادم، روبین عصبانی می‌شد. دلم برای چنین ذهنیتی تنگ شده و دوست دارم آن را ببینم.»